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5/١ (0/ 5معتقدات خویش ) ج(                 (0/ 5اختلافات فکری و اعتقادی ) ب(                  ( 0/ 5الف( خدا) ١  

( و رابطه آن با توحید  0/ 5)  . توحید عملي یعني این که انسان عملاً از کسي جز خدا اطاعت نکند و تن به بندگي غیر خدا ندهد ٢

توانیم از این شناخت و ایمان  نظری در این است که بعد از توحید نظری یعني بعد از این که خدا را به یگانگي شناختیم زماني مي 

بنابراین توحید نظری زیر بنای توحید عملي است   . مند شویم که از روی صدق و حقیقت به اطاعت از اوامر الهي بپردازیمخود بهره 

 ( 1و توحید عملي نتیجه توحید نظری و مکمل آن است. )

5/١  

خواند در واقع نعمتي است که در قالب مصیب  آنچه در زندگي انسان در لباس بلا و سختي ظاهر شده و او را به درگیری و مبارزه فرا مي  ٣

دارید به ضرر شماست.  شماست و اموری را که دوست مي پندارید در حقیقت به نفع  رخ نموده است. چه بسا چیزی که شما ناگوار مي 

( برای مؤمنین و پرهیزگاران انواع بلاها در حکم لطفي هستند از جانب خدا که لباس قهر دارند اما برای بدکاران و کافران نه تنها  0/ 75) 

 ( 0/ 75توان گفت که نعمت و بلا هر دو امر نسبي هستند. ) ها هم در حکم مصیبت هستند. از این رو مي بلاها حتي نعمت 

5/١  

هدایت نوع اول هدایتي است که خداوند با ایجاد و خلق و قوا و استعدادهای لازم در یک موجود امکان رسیدن به هدف را بطور   4

(  هدایت نوع دوم  0/ 75نماید. حرکت منظم قمار و سیارات و تحول یک دانه گندم از این نوع است. )طبیعي در موجود فراهم مي 

به   ثانیاً  و  باشد  اختیار  صاحب  اولاَ  که  دارد  موجودی ضرورت  مورد  در  این هدایت  که  قانونگذاری  از طریق  عبارت است هدایت 

بطور   را خدا  این هدایت  که  اول است  نوع  از  الهامات غریزی در حیوانات  نباشد.  به تحصیل کمال شایسته خویش  قادر  تنهایي 

 ( 0/ 75طبیعي و غریزی به موجودات داده است. )

5/١  

( دیگر  0/ 75یکي اینکه تکامل علوم مختلف مستلزم تکامل قدرت اندیشه و تجربه و تکامل این دو مستلزم گذشت زمان است. )  5

 (0/ 75اینکه نامتناهي بودن دامنه شناسایي جهان که خود ناشي از وسعت جهان و ارتباط پیچیده میان اجزاء است. ) 

5/١  

داند. بخش محسوس جهان همین عالم طبیعت است  متشکل از دو بخش محسوس و غیرمحسوس )غیب( مي مکتب انبیاء جهان را   6

بیني الهي، جهان طبیعت  و بخش غیر محسوس هستي، عبارتند از آن چیزهایي که از حواس ظاهری ما نهان است. مطابق جهان

هستي خود را از حیات و نشاط خود را از خرمي و زندگي خود را از جهان غیب دارد این جهان به منزله کف است و آن جهان  

اند تا از سرگشتگي انسان در عرصه شناسایي جهان جلوگیری نمایند و کوشیده اند تا بینش انسان را از  ( پیامبران آمده 1دریا.)

 ( 0/ 5محسوس تا معقول و از محدود تا نامحدود بالا برند. )

5/١  

دادن خط   7 نشان  و  کلي  راهنمایي  به  نیازمند  یا  است  ناتوان  و  عاجز  آنجا  در  بشری  دانش  و  عقل  که  مواردی  در  آسماني  تعالیم 

تواند گره از حل مشکلي بگشاید تعالیم  کند وگرنه در موردی که عقل و اندیشه بشری به تنهایي مي صحیح حرکت است کمک مي 

سماني تکلیف را متوجه خود انسان نموده است تا با بکار بستن نیروهای دروني خویش در مسیر تکامل و حل مشکلات خویش  آ

 گام بردارد. 

١ 

5/١ (          0/ 5ج( نادرست )                      (    0/ 5ب( نادرست )                  (     0/ 5درست ) الف( 8  

مسیح جلب کرد و جلال را به  الف( توجه مردم را که در اثر شفای مرد مفلوج به پطرس و یوحنا جلب شده بود به خداوند، عیسي   9

 (  0/ 5کند و همچنین نحوه مرگ او بدست یهودیان با همکاری رومیان)( ب( شخصیت مسیح را یادآوری مي 0/ 5خدا داد. )

 ( 0/ 5بخشد. )ج( ایمان به نام مسیح، قدرت مي 

5/١  

شائول از تهدید و کشتن پیروان خداوند دست بردار نبود، شائول هنوز به دمشق نرسیده بود که ناگهان نوری از آسمان در اطراف   ١0

( شائول پرسید: خداوندا، تو کیستي؟ پاسخ داد:  0/ 75کني؟ )او تابید، او به زمین افتاد و صدائي گفت: ای شائول چرا بر من جفا مي 

کني ولي برخیز و به شهر برو و در آن جا به تو گفته خواهد شد که چه باید بکني  من عیسي هستم همان کسي که تو بر او جفا مي 

 ( 0/ 75دید. دستش را گرفتند و او را به دمشق هدایت کردند. )پس شائول از زمین برخاست و با اینکه چشمانش باز بود چیزی نمي 

5/١  

منان یهودی نژاد که همراه پطرس آمده بودند از این که بخشش روح القدس به غیر  ؤ روح القدس بر همه شنوندگان نازل شد و م ١١

زیرا مي  بود دچار حیرت شدند.  داده شده  نیز  زبان یهودیان  به  که  مي شنیدند  مي ها صحبت  تمجید  را  و خدا  کنند. سپس  کنند 

 د. شونتواند مانع از تعمید  پطرس گفت: آیا کسي مي 

١ 

در صفحه بعد «   حیتصح ي» ادامه راهنما   
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به من دست داد و در آن حال آسمان را گشوده و چیزی مانند یک  ای  پطرس گفت: در یافا به دعا مشغول بودم که حالت جاذبه  ١٢

آمد تا به من رسید. وقتي  سفره بزرگ دیدم. مانند یک سفره بزرگ از چهار گوشه آویزان شده بود و رو به پائین به طرف زمین مي

گفت: ای پطرس  با دقت به آن نگاه کردم، دیدم که در آن انواع چهارپایان و پرندگان وجود دارد. صدائي به گوشم رسید که مي 

ام. برای بار دوم همان صدا آمد که آنچه خدا  برخیز، ذبح کن و بخور. گفتم خیر ای خداوند زیرا من هرگز به چیزهای حرام لب نزده 

مان لحظه  ( در ه1حلال کرده است تو نباید حرام پنداری. این موضوع سه بار تکرار شد و سرانجام آن سفره به آسمان بالا رفت. )

ای که محل اقامت من بود آمدند. ایشان را از قیصریه به دنبال من فرستاده بودند. روح القدس به من فرمود که با  سه نفر به خانه 

ایشان بروم و به خانه آن شخص وارد شدیم و او تعریف کرد که چطور فرشته ای را دید و با او صحبت کرده است. پطرس ماجرای  

رویای خود را که در آن سفره ای از آسمان شامل بر همه حیوانات نازل شده بود و صدائي که گفته بود پطرس برخیز ذبح کن و  

بخور را تعریف کرد. پس از آن ماجرای قاصدان کرنلیوس و دعوت او به خانه اش جهت شنیدن کلام خدا را مطرح کرد و در ادامه  

ها ت کرد و گفت: خدا به غیر یهودیان نیز این مرحمت را بخشیده است تا آن از واقعه خانه کرنلیوس یعني نازل شدن بر آنان صحب

 ( 1از گناهان خود توبه کنند و حیات یابند. )

2 

  هیرودیس در یک روز معین لباس سلطنتي پوشید و بر تخت نشست و نطقي کرد. در پایان مردم فریاد زدند: این سخنان یکي از  ١٣

( هیرودویس جلالي را که از آن خداست بخود نسبت داده بود در همان لحظه فرشته خداوند او  0/ 75)خدایان است نه یک انسان.  

 ( 0/ 25ها او را خوردند و او مرد. )را نقش زمین کرد و کرم 

1 

 

های خود را پیش پطرس آورد و گفت: همان  شود، پولگذاری رسولان روح القدس عطا مي شمعون جادوگر وقتي دید که با دست ١4

( پطرس پاسخ داد: پولت با خودت هلاک شود  0/ 5قدرت را به من هم مرحمت کنید تا بر هر که دست بگذارم روح القدس را بیابد. )

کرده  گمان  مي چون  پول  با  را  خدا  رایگان  بخشش  که  خدا  ای  پیش  تو  دل  زیرا  نداری،  فیضي  هیچ  بابت  این  از  تو  خرید.  توان 

 ( 0/ 5ناراست است. از این شرارت توبه کن و از خداوند بخواه تا شاید تو را برای داشتن چنین فکری ببخشد. )

1 

( وی پر از فیض و قدرت و به انجام معجزات و آیات عظیم و مباحثه در میان  0/ 25استیفان مردی پر از ایمان و روح القدس بود. ) ١5

 (0/ 25قوم یهود پرداخت. ) 

5/0  

 20 جمع نمره 
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